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Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! Asiatisk OS: De største økonomiene i Asia – Japan, Sør-Korea og Kina – tar initi-
ativ for å få satt sammen et sikkert og billig operativsystem som alternativ til
Windows. Microsoft raser: “Vi vil at markedet skal bestemme hvem som er vin-
nerne i programvare-industrien” proklamerer selskapets representant, som
åpenbart har vanskelig for å se at dette er markedet – og at det har bestemt
seg. Dessuten – Microsoft har verken billige eller sikre operativsystemer å
tilby. Hva med å ta opp hansken og utvikle et konkurransedyktig produkt? Da
kan markedet foreta en ny evaluering. Vi kunne ønske oss tilsvarende handle-
kraft i våre deler av verden.

! Apropos Linux for pyser: I Mellvik-Rapporten nr. 108 presenterte vi Knoppix,
en Linux-utgave som kjører fra CDen og ikke forutsetter bruk av maskinens
lokale disk til annet enn eventuell lagring av datafiler. Mekanismen fungerer
OK som demonstrasjon og kan gjøres ‘arbeidsfør’ via mindre ‘triks’ for å lagre
konfigurasjoner etc. i Windows’ filsystemer. Nå har Windows-konkurrenten
Lindows valgt samme metode for å markedsføre seg til et bredere publi-
kum. Lindows versjon 4 har temmet en del av innvendingene mot tidligere
utgaver, og er blitt både enklere og mindre lik Windows. Det siste oppfatter vi
som vesentlig: Windows er vel og bra, men om gjenkjennelseseffekten for
mange brukere er stor, er det et dårlig argument for ikke å la utviklingen gå
videre. Om Lindows klarer seg? Det gjenstår å se. Konkurransen er uansett
velkommen.

! Mens vi snakker om Lindows: Mye pent kan sies om Lindows 4.0 – praktisk og
utseendemessig. Utgaven torpederer behørig argumenter om at Linux ikke er
brukervennlig og ikke dekker det (for de aller fleste) nødvendige produktspek-
ter. Som levert har systemet et utseende som minner mye om Apples Aqua
(Mac OS X), og tilpasningen til ‘alminnelige brukere’ er åpenbar. Samtidig er
systemet uanvendelig utenfor USA: Det lar seg ikke gjøre – uten å være dreven
i Linux/Unix – å få et ikke-amerikansk tastatur til å fungere. Dermed kan vi trygt
fortsette ventingen – uten å holde pusten.

! Strategisk IT: Debatten om hvorvidt IT er strategisk eller ikke, er fornøyelig – og
i noen grad skremmende. Hvor hårsår er norsk IT-sektor blitt? Hvilken verden
– hvilken virkelighet – lever vi egentlig i? Debatten – som altså gir seg ut for å ha
med strategi å gjøre, handler først og fremst om ego: Ordet ‘strategi’ får åpen-
bart tallrike IT-mennesker til å føle seg viktige, en følelse som antas å bli borte
dersom IT blir karakterisert som den selvfølge det er. IT er like nødvendig og
viktig som energi og telefon. Er det strategisk? Det kommer an på definisjonen.
For de fleste er det livsnødvendig, og noen er flinkere eller har bedre muligheter
til å utnytte ressursene enn andre. Velsigne dem for det, men å lage en ‘leve-
eller-dø’ diskusjon av hvorvidt IT skal kalles strategisk eller ikke, er bort-
kastet tid.
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! Departemental SPAM: Tidlig i september sendte Samferdselsdepartementet ut
en 10-punktsliste med anbefalte tiltak mot SPAM. Vi tar hatten av for initiati-
vet og gremmes over resultatet. De fleste punktene er naive selvfølgeligheter
som har lite med SPAM å gjøre, enkelte er totalt misvisende. Vi håper medar-
beideren i departementet som har laget listen, ikke har kastet bort mer enn 30
minutter på saken. Verdiløst er den mest passende betegnelse. I all beskje-
denhet foreslår vi at departementet konsulterer de siste måneders utgaver av
Mellvik-Rapporten for å få råd som monner.

! Microsoft over til Linux: Det er ikke lett å være Microsoft. Av innlysende årsa-
ker er selskapet nødt til å benytte sin egen programvare, hvilket uten tvil fun-
gerer fint i det daglige. Men når virus- og SPAM-stormene herjer som verst,
og benytter alle tenkelige og utenkelige hull i selskapets programvare, er gode
råd dyre. Så dyre at Microsoft i slutten av august svitsjet Web-tjenesten sin
over til en samarbeidspartner som kjører Linux og Apache på sine Web-tje-
nere. Derfra ble forespørslene dirigert videre til de riktige ressursene hos Micro-
soft, slik at brukerne knapt merket noe som helst. En fallitt-erklæring? Slett
ikke. Vi kaller dette pragmatisme.

! Hvor proprietært kan det bli: Vi overvar nylig en presentasjon fra en lokal
Microsoft-partner – med tittelen ‘Fra proprietære plattformer til Windows
2003’. Tittelen moret oss, og har samtidig en bismak: Vel er Windows markeds-
ledende i mange segmenter, men systemet blir ikke mindre proprietært av den
grunn. Microsoft behandler markedet som om det ikke er i stand til å tenke
selv, men sluker alt som kommer fra den kanten rått. Er sløvheten reell eller
representerer den ønsketenking fra Microsofts side? "


